
  

CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Copia 

 
N. Generale  251 

 
 
OGGETTO: 
-Pagamento delle competenze dell’I.S.P.E.S.L. per il parere sul progetto e la relativa 
omologazione della centrale termica della nuova sede degli uffici della Socialità siti 
in Via Cifariello. 
-Importo dei bollettini di c.c. postale, comprese le spese postali e la marca da bollo, 
per complessivi €. 524,62. 
 

 
 
 

 
Iscritta al n. 50 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 21/02/2008. 
 
Assunta in data 21/02/2008. 
 
 
 
 
Emessa ai sensi : 
-degli artt. 107, 151 comma 4, 183 comma 9 del D.L.vo n.267/00; 
-degli artt.4 comma 2 e 17 del D.L.vo. n.276/00; 
-dello Statuto Comunale; 
-del Regolamento comunale di Contabilità; 
della D.C.C. n.30 del 26.04/2007 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 
-della D.G.C. n.118 del 28.05.2007 di approvazione del P.E.G. 



  

 
Il Dirigente del Settore LL.PP. 

 
Premesso che: 
-i nuovi uffici della Socialità risultano trasferiti da qualche anno, dalla vecchia sede di Corso Dante 
alla nuova sede di Via Cifariello; 
-nella nuova sede, risulta installato un nuovo impianto di riscaldamento del tipo con caldaie 
modulari a gas metano e di potenzialità superiore a 35kW; 
-il progetto di tale impianto termico risulta già inviato all’ISPESL di Bari per il rilascio del relativo 
parere, così come previsto dal D.M. 01.12.1975 e s.m. ed i.; 
-i bollettini di c.c. postale per le competenze dei funzionari dell’ISPESL sono stati smarriti; 
-a seguito richiesta formale di rilascio dei duplicati dei bollettini di cui sopra da parte della U.O. 
Progettazione Manutenzione Impianti, in data 15.02.2008 con lettera ISPESL prot.435/2008, sono 
pervenuti i nuovi bollettini, di importo rispettivamente : 186,00 Euro e 322,00 Euro; 
-per la messa in funzione di tale impianto, necessita la preventiva omologazione della centrale 
termica ed in particolare dei dispositivi di sicurezza e dei serbatoi in pressione, pena l’applicazione 
di sanzioni penali; 
-l’impianto termico in analisi riporta un numero di matricola ISPESL 06/4/00038/BA; 
 
Ritenuto per le motivazioni di fatto e di diritto di cui sopra, procedere al pagamento dei due 
bollettini di c.c. postale, allegati al presente provvedimento, in favore dell’ISPESL, per un importo 
complessivo di €. 508.00, oltre le spese postali di €. 2,00 e la marca da bollo di €. 14,62 per la 
relativa istanza; 
 
Visto il D.M. 01.12.1975 e s.m. ed i.; 
Visto il regolamento degli appalti e contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.L.vo n.267/00; 
 
Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP. dell’adozione del presente provvedimento 
ai sensi dell’ art. 107 del D.L.vo n.267/00; 
 
Tutto quanto su premesso: 
 

DETERMINA 
 
1) Di procedere al pagamento dei due bollettini di c.c. postale, rispettivamente di €. 322,00, 

€.186,00, in favore dell’I.S.P.E.S.L., di cui inviare le relative attestazioni di pagamento 
all’ISPESL con separata istanza. 

2) Di dare atto che nell’importo complessivo da impegnare risultano comprese le spese postali di 
€. 2,00 e la marca da bollo di €. 14,62. 

3) Di demandare all’ufficio mandati del Settore Economico e Finanziario il pagamento dei 
bollettini di c.c.p. allegati al presente provvedimento e di consegnare nelle mani dell’Istr. Dir. 
Ing. De Bari Onofrio le due attestazioni di pagamento. 

4) Di impegnare la spesa di €.524,62 sul capitolo del PEG n. 13350 “Censi canoni livelli ed altre 
prestazioni “, impegno di spesa n. 718/0 , del Bilancio comunale 2008. 

5) Nominare responsabile del procedimento l’Istr. Dir, ing. De Bari Onofrio ai sensi dell’art. 4 
della L. n.241/90 e s. m. ed i. . 

6) Trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza al Sindaco e al Direttore 
Generale, nonché al Responsabile del procedimento, al Dirigente del Settore Economico e 
Finanziario, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 



  

7) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresì, trasmesso al 
Dirigente del Settore Economico e Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° e dell’art. 153 – comma 5°, 
del D.L.vo n. 267/00 e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente e alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune. 

 
 

 
Il Dirigente del Settore LL.PP.    Il Responsabile       Il compilatore della proposta 
                del procedimento 

 



  

f.to Il Dirigente del Settore LL.PP. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’albo Pretorio del Comune di Molfetta per 15 giorni consecutivi 
 

dal__________________ al ________________. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al ____________________ 


